
 
 

 
R O M Â N I A 

JUDEŢUL IALOMIŢA 
U.A.T. COMUNA BORDUŞANI 

CONSILIUL LOCAL 
 

Tel./fax centrala : 0243311508  Borduşani, Primăverii 133    e-mail : primaria.bordusani@yahoo.com 
Tel. primar: 0243311838                                                                  web : primariabordusani.ro 

 
H O T Ă R Â R E 

 
privind organizarea reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat,  

pentru anul școlar 2023 - 2024 
 
 Consiliul local al comunei Borduşani, judeţul Ialomiţa, 
 
 Examinând : 
 
 -    nota de fundamentare a primarului comunei Borduşani nr.5901/25.11.2022; 
 -    raportul argumentativ al secretarului comunei Borduşani nr. 5903/25.11.2022; 

- raportul comisiilor reunite a Consiliului local; 
- referatul de aprobare nr.6212/14.12.2022 al primarului Comunei Bordușani; 
- avizul nr.76 din 19.12.2022 al Comisiilor reunite din cadrul Consiliului Local 

Bordușani; 
- adresa ISJ Ialomița nr.17878/17.11.2022; 
- Avizul ISJ Ialomița nr.19044/16.12.2022. 

 
 Având în vedere : 
 
          -    adresa privind verificarea legalității nr.16977/12.12.2022, emisă de Instituția 
Prefectului Ialomița; 
          -    prevederile Ordinului ME nr.6217/09.11.2022; 
 -    prevederile art.19, alin. (4) şi art. 61 alin. (2) din Legea Educaţiei Naţionale nr. 1/2011, 
cu modificările şi completările ulterioare. 
 În temeiul art. art. 139 alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 Art. 1.- Pentru anul școlar 2023 - 2024, se aprobă organizarea reţelei şcolare a unităţilor 
de învăţământ preuniversitar de stat, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta. 
 
 Art.2.- Hotărârea Consiliului Local Bordușani nr.69/28.11.2022, se revocă. 
 

mailto:primaria.bordusani@yahoo.com


 
 Art.3.- Secretarul comunei va aduce la cunoştinţa publică prezenta hotărâre. 
                                                             
                                                          PREŞEDINTE, 
                                                     Geară Mița 
                                                                                                                  Contrasemnează, 
                                                                                           SECRETAR GENERAL, 
                                                                                                        Ispir Ghiță 
 
Borduşani, 21.12.2022 
Nr.  76     


	R O M Â N I A
	H O T Ă R Â R E
	Borduşani, 21.12.2022



